

同意公示。

复兴镇碾茶生产线建设项目（设备采购） 采购需求公示



- 1、项目名称:复兴镇碾茶生产线建设项目（设备采购）
- 2、项目编号:GZPW-2025-044
- 3、公示期限（不少于2个工作日）: 2025年07月01日至2025年07月03日
- 4、采购预算: 1700000.00元
- 5、最高限价: 1698000.00元
- 6、采购预算确定依据: 德江县政府采购计划书(2025)187号
- 7、采购单位名称: 德江县复兴镇人民政府

项目联系人: 王进勇

联系电话: 17886274461

- 8、采购代理机构全称: 贵州朋卫工程咨询有限公司

项目联系人: 项目负责人: 张江, 项目成员: 李青华、梅玫

联系电话: 0856-8535393



- 9、任何单位和个人对本项目文件采购需求公示有异议的, 可在公示期限内, 反馈意见给代理机构。

附件:

贵州朋卫工程咨询有限公司

2025年07月01日

复兴镇碾茶生产线建设项目（设备采购）

采购需求公示

- 1、项目名称:复兴镇碾茶生产线建设项目（设备采购）
 - 2、项目编号:GZPW-2025-044
 - 3、公示期限（不少于 2 个工作日）：2025 年 07 月 01 日至 2025 年 07 月 03 日
 - 4、采购预算：1700000.00 元
 - 5、最高限价：1698000.00 元
 - 6、采购预算确定依据:德江县政府采购计划书[2025]187 号
 - 7、采购单位名称:德江县复兴镇人民政府
项目联系人:王进勇
联系电话: 17886274461
 - 8、采购代理机构全称:贵州朋卫工程咨询有限公司
项目联系人:项目负责人：张江，项目成员：李青华、梅玫
联系电话: 0856-8535393
 - 9、任何单位和个人对本项目文件采购需求公示有异议的，可在公示期限内，反馈意见给代理机构。
- 附件：

贵州朋卫工程咨询有限公司

2025 年 07 月 01 日

采购需求附件

一、供应商资格要求

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

（1）具有独立承担民事责任的能力：提供法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明。

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供健全的财务会计制度和2024年财务审计报告或2024年年度财务报表，新成立公司提供基本开户银行出具的资信证明。

（3）具有履行合同所必须的设备和专业技术能力：提供相关证明材料或自行承诺函（格式自拟）。

（4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供依法缴纳税收和社会保障资金的相关证明材料（2025年至今任意1个月），无需缴纳税收的企业提供相关证明材料。

（5）参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有违法违规记录：提供参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（格式自拟）。

（6）法律、行政法规规定的其他条件：提供“信用中国”网站和“中国政府采购网”等渠道中未列入失信被执行人名单、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的网页截图并承诺放入投标文件中，查询时间为招标公告发布之日至开标时间前，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，拒绝其参与本次政府采购活动，并承担由此造成的一切法律责任及后果。

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：按财库〔2022〕19号、财库〔2020〕46号、财库〔2017〕141号、财库〔2014〕68号、黔财采〔2014〕15号和财政部印发“关于印发节能产品、环境标志产品政府采购品名清单的通知”执行；

3. 本项目的特定资格要求：本项目(是)专门面向中小企业采购，若货物的制造商是中小企业，请供应商按照《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）出具规定的《中小企业声明函》。声明函内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交，依照《中华人民共和国政府采购法》等国家有关规定追究相应责任。本项目所属行业为工业行业。

二、商务要求

1、交货时间及交货地点

交货时间：60个日历天内完成交货、安装调试及验收。

交货地点：德江县煎茶镇（采购人指定地点）。

2、验收标准、规范

2.1 项目验收应符合国家现行法律法规、安全技术规范及验收规范。由采购人按照国家有关规定和对照项目招标文件要求组织有关部门对采购项目进行验收，产生费用由中标人自行负责。

2.2 中标人所提供产品应是全新的、配套完整的原封正规产品（含必要消耗品），到货后由双方共同组织初验，初验合格后方可组织集成安装。若经初验不合格，则视为虚假应标，取消其中标资格。

2.3 为保证产品质量，中标后由采购人组织专家对产品质量、参数和功能进行逐一核对，如有不满足，按虚假中标处理。

3、售后服务

3.1 投标人应负责将所有投标产品运到采购人指定地点和位置进行放置，并承担投标产品的安装和配置工作。

3.2 质保期内，由于产品本身质量原因造成的任何损伤或损坏，投标人须无偿对所提供的货物进行免费维修或更换。超过质保期的，投标人对货物的维护、维修只收取材料成本费。

3.3 中标供应商在质保期内安装（更换）的任何零配件，必须是货物制造商原产的或是经采购人认可的。

3.4 供应商承诺质保期内提供 24 小时售后服务，在接到采购人报修电话或故障通知后，1 个小时内响应，4 个小时内到达现场进行维修处理并提供相应服务。

4、质保期

4.1 所有设备质保期按照国家规定执行三包服务。（国家或厂家对产品另有约定更长免费保修期限的从其约定）自设备安装调试完毕并验收合格办理交接手续之日起计算。

5、付款方式：中标供应商与采购人合同中自行约定。

6、投标有效期：**投标截止之日起 90 日历天。**

注：其他未尽事宜，有采购人和中标供应商签订采购合同时约定。

三、采购内容

技术参数

序号	设备名称	单位	数量	技术指标
1	鲜叶提升机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质，宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A，厚度 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 1.1\text{kW}$ 摆线针轮减速电机 2、带变频调速功能 3、带匀叶装置
2	茶叶移动输送机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质，宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A，厚度 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.75\text{kW}$ 摆线针轮减速电机 2、移动式
3	茶叶移动往复输送机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质，宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A，厚度 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.75\text{kW}$ 摆线针轮减速电机 2、移动往复式

4	鲜叶摊青机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度≥ 1 毫米 2、冲孔链板为 304 不锈钢板，厚度≥ 1.5 毫米 3、机架材质为 Q235 型材 性能： 1、电机采用国标电机，$\geq 1.1\text{kW}$ 变频三相异步电机 2、可储存茶叶 3 吨
5	茶叶输送机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质, 宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A, 厚度≥ 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机，$\geq 0.75\text{kW}$ 摆线针轮减速电机
6	茶叶提升机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质, 宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A, 厚度≥ 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机，$\geq 0.75\text{kW}$ 摆线针轮减速电机
7	鲜叶脱水机（电）	台	1	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质
8	斗式输送机	台	1	材质： 1、输送带为食品级 PVC 材质, 宽度 0.5 米 2、墙板材质为不锈钢, 厚度≥ 1.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机，$\geq 0.55\text{kW}$ 三相异步电机

9	切叶机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、刀片材质为锰钢 3、机架材质为 Q235-A 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 1.5\text{kW}$ 减速电机 2、横竖切式，带橡胶轮
10	茶叶输送机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质, 宽度 0.4 米 3、墙板材质为 Q235-A, 厚度 ≥ 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机，功率 $\geq 0.37\text{kW}$ 摆线针轮减速电机
11	鲜叶回转除杂机	台	1	材质： 1、机架碳钢材质 2、滚筒不锈钢网材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.75\text{kW}$ 减速电机
12	斗式输送机	台	1	材质： 1、输送带为食品级 PVC 材质, 宽度 0.5 米 2、墙板材质为不锈钢, 厚度 ≥ 1.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机，功率 $\geq 0.55\text{kW}$ 三相异步电机
13	切叶机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、刀片材质为锰钢 3、机架材质为 Q235-A 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 1.5\text{kW}$ 减速电机 2、横竖切式，带橡胶轮

14	茶叶输送机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质，宽度 0.4 米 3、墙板材质为 Q235-A，厚度 ≥ 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.37\text{kW}$ 摆线针轮减速电机
15	茶叶提升机	台	1	材质： 1、挡茶板材质为 304 不锈钢板，厚度 ≥ 1 毫米 2、输送带为食品级 PVC 材质，宽度 0.5 米 3、墙板材质为 Q235-A，厚度 ≥ 2.5 毫米 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 1.1\text{kW}$ 摆线针轮减速电机
16	振动筛选机	台	1	材质： 1、机架碳钢材质 2、振动槽体为不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.25\text{kW}$ 三相异步电机
17	蒸汽杀青机 (电)	台	1	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 3\text{kW}$ 三相异步电机 2、变频调速 3、配套天然气式蒸汽炉，0.5T 蒸发量，7 公斤压力，含管路、油路系统 含管道、等打包
18	冷却散叶机	台	1	材质： 1、机架碳钢材质 2、不锈钢筛网 性能： 1、采用国标风机，高压风机 5 台 2、带变频调速功能

19	动态烘干机 (电)	台	1	材质: 1、机架碳钢材质 2、不锈钢滚筒 性能: 1、采用国标电机, $\geq 1.5\text{kW}$ 三相异步电机 2、带变频调速功能 3、含热风炉
20	冷却散叶机	台	1	材质: 1、机架碳钢材质 2、不锈钢筛网 性能: 1、采用国标风机, 高压风机 3 台 2、带变频调速功能
21	碾茶炉 (电)	台	1	材质: 1、机架碳钢材质 2、网带为不锈钢筛网 性能: 1、加热功率 $\geq 210\text{kW}$ 2、变频调速 3、4 段控温
22	振动输送机	台	1	材质: 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能: 1、电机采用国标电机, $\geq 0.25\text{kW}$ 三相异步电机
23	管道输送机 1	台	1	材质: 1、螺旋管道材质为 304 不锈钢, 直径 150mm 2、螺旋分离器, 进料斗为 304 不锈钢 性能: 1、采用国标风机, $\geq 2.2\text{kW}$ 高压风机
24	梗叶分离机	台	1	材质: 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 3、筛网为 304 不锈钢材质, 12x12mm 性能: 1、电机采用国标电机, $\geq 1.1\text{kW}$ 减速电机

25	碾茶风选机	台	1	材质： 1、墙板材质为不锈钢材质，厚度 4 毫米 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.37\text{kW}$ 振动电机 2、风机采用横流冷却风机，功率 90W3 台
26	振动输送机	台	2	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.25\text{kW}$ 三相异步电机
27	管道输送机 2	台	2	材质： 1、螺旋管道材质为 304 不锈钢, 直径 150mm 2、螺旋分离器，进料斗为 304 不锈钢 性能： 1、采用国标风机， $\geq 2.2\text{kW}$ 高压风机
28	茶叶翻板烘干机 (电)	台	2	材质： 1、翻板为镀锌材质 性能： 1、电机采用国标电机 2、带变频调速功能 3、含控制系统
29	振动输送机	台	2	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.25\text{kW}$ 三相异步电机
30	管道输送机 3	台	2	材质： 1、螺旋管道材质为 304 不锈钢, 直径 150mm 2、螺旋分离器，进料斗为 304 不锈钢 性能： 1、采用国标风机， $\geq 2.2\text{kW}$ 高压风机

31	茎叶分离机	台	2	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 3、筛网为 304 不锈钢材质， $\geq 8 \times 8 \text{mm}$ 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 1.1 \text{kW}$ 减速电机
32	碾茶风选机	台	2	材质： 1、墙板材质为不锈钢材质，厚度 ≥ 4 毫米 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.37 \text{kW}$ 振动电机 2、风机采用横流冷却风机，功率 $\geq 90 \text{W}$ ，2 台
33	振动输送机	台	4	材质： 1、机架碳钢材质 2、接触茶叶部分为 304 不锈钢材质 性能： 1、电机采用国标电机， $\geq 0.25 \text{kW}$ 三相异步电机
34	管道输送机 4	台	2	材质： 1、螺旋管道材质为 304 不锈钢, 直径 150mm 2、螺旋分离器，进料斗为 304 不锈钢 性能： 1、采用国标风机， $\geq 2.2 \text{kW}$ 高压风机
35	控制柜 01	台	1	控制摊青机组（PLC 控制）
36	控制柜 02	台	1	控制切叶、除杂机组
37	控制柜 03	台	1	控制蒸气杀气机组（PLC 控制）
38	控制柜 04	台	1	控制冷却散叶机组
39	控制柜 05	台	1	控制动态烘干机组
40	控制柜 06	台	1	控制碾茶炉组（PLC 控制）
41	控制柜 07	台	1	控制梗叶分离、风选机组

42	控制柜 08	台	2	控制茎叶分离、风选机组
----	--------	---	---	-------------

四、评分标准

报价部分（30 分）：

项 目	分 值	说 明
投标报价	30 分	报价得分按照综合评分法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算： 投标报价得分=(评标基准价/投标报价)×价格权重值(30%)×100。 注：1. 四舍五入后保留小数点后两位； 2. 投标报价明显偏低，违背《中华人民共和国财政部令)第 87 号—政府采购货物和服务招标投标管理办法第六十条，评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。 3. 投标报价超出最高投标限价的作废标处理。

技术部分（40 分）：

项 目	分 值	说 明
-----	-----	-----

设备性能、技术参数响应程度	25 分	1. 投标文件技术部分完全满足招标技术参数要求得 25 分，每一项不满足扣 0.6 分，直到扣完为止。 2. 中标后，采购人有权对所有产品进行抽验，不合格的视为虚假竞标。 注：以提供的技术偏离表为评审依据。
项目设备安装调试、实施方案	15 分	提供项目设备安装调试、实施方案等的得 10 分，评标委员会根据供应商提供的项目实施方案（如项目管理、交货时间、物流配送、质量保证、进度安排等）的完整性和可行性综合打分 0-5 分，本项满分得 15 分，不提供方案不得分。

商务部分（30 分）：

项 目	分 值	说 明
售后服务方案	10分	根据供应商提供的售后服务方案进行综合评审，方案内容包括但不限于：（1）售后服务计划及流程；（2）售后服务机构及服务人员；（3）售后应急措施；（4）售后服务质量保证措施；（5）售后服务承诺等。 方案包括以上 5 项内容的得 5 分，以上内容缺一项扣 1 分；评标委员会根据制度的可行性综合打分 0-5 分，本项满分得 10 分，不提供方案不得分。
企业实力	14分	1、投标产品生产商荣获国家高新技术企业证书得 4 分； 2、投标产品生产商荣获省级及以上颁发的“先进企业”得 4 分； 3、所投产品具有相关专利的每项得 1 分，本项满分 6 分。
类似业绩	6分	提供制造商或供应商 2021 年至今类似业绩。每提供 1 个有效业绩的得 2 分，满分 6 分。（业绩佐证材料：必须提供中标通知书或合同加盖投标单位公章的复印件。）
政策性加分（5 分）		

节能环保产品加分	2分	根据财库〔2019〕18号及财库〔2019〕19号文件规定，所提供的投标主产品属于《节能产品政府采购品名清单》和《环境标志产品政府采购品名清单》，享受政策性加分，即在总得分基础上，每一项加0.3分，如投标产品同时属于“节能产品清单”和“环保产品清单”两个清单中产品的，每一项加0.5分，最高不得超过2分。（注：此项加分在总分的基础上增加）
少数民族地区主产品加分项	3分	根据黔财采〔2014〕15号文件规定，对原产地在少数民族自治区和享受少数民族自治待遇的省份（新疆维吾尔自治区、西藏自治区、宁夏回族自治区、广西壮族自治区、内蒙古自治区、云南、贵州、青海）生产制造的投标主产品（不含附带产品），享受政策性加分，在总得分基础上加3分。（注：此项加分在总分的基础上增加）